
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 17. juni 2013

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 219
Forslag til lov om ændring af affalds- og råstofafgiftsloven, lov om kuldioxidaf-
gift af visse energiprodukter, lov om afgift af elektricitet, momsloven og for-
skellige andre love. (Nedsættelse af afgifter på el til erhverv, bortfald af CO2-
afgift af el for erhverv, nedsættelse af energiafgifter på brændsler til proces,
ændret lagerprincip ved deponering af farligt affald, lempelse af momskreditti-
der samt supplerende støtte til eksisterende industrielle kraft-varme-værker).
Af skatteministeren (Holger K. Nielsen)

Spørgsmål 9
I forlængelse af ministerens svar af 17. juni 2013 på spørgsmål 1, hvoraf det
fremgår, at energiafgifterne med forslaget ikke bringes ned på EU’s mini-
mumsniveau, bedes ministeren oplyse, hvordan det stemmer overens med af-
taletekstens afsnit: ”Energiafgifterne på brændsler til proces nedbringes til
EU’s minimumsafgifter. Det vil mindske virksomheders produktionsrelaterede
omkostninger. Lempelsen for erhvervslivet udgør 115 mio. kr. i 2015 faldende
til 100 mio. kr. i 2020. ” Vil ministeren tage initiativ til bringe lovforslaget i over-
ensstemmelse med aftaleteksten, som eksplicit fremhæver, at målet er EU’s
minimumsafgifter – og ikke den højeste minimumsafgift i forhold EU’s energi-
beskatning.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V).
Svaret bedes sendt elektronisk til spørgeren på Torsten.Schack.Peder-
sen@ft.dk og til udvalg@ft.dk.

På udvalgets vegne

Gitte Lillelund Bech
formand
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